

“İLAÇTA PATENTE GEÇİŞ ERTELENMELİDİR” KAMPANYASI BAŞLATILDI

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, 17 Nisan 1998 tarihinde düzenlediği basın toplantısında patente geçişin ertelenmesi talebimiz ve gerekçelerini anlatarak, bu amaçla başlattığımız kampanya ile ilgili bilgi verdi. Toplantıda dağıtılan basın açıklamasının metni;

Kampanya çerçevesinde tüm eczanelere asılmak üzere 17.500 afiş bastırıldı.

Halkı bu konuda bilgilendirmek amacıyla 200 bin adet el ilanı hazırlandı.

Kampanya 17 Nisan 1998 tarihinde yapılan Basın Toplantısı ile kamuoyuna duyuruldu.

Kampanya çerçevesinde eczanelerde toplanacak imzalar Başbakan Mesut Yılmaz'a iletilecek.

Sayın Basın Mensupları,

- ✓ İlaçın bulunabilir, alınabilir olması için,
- ✓ İlaç fiyatlarının daha fazla artmaması için,
- ✓ İlaçta dışa bağımlılığı önlemek için,
- ✓ Yerli İlaç Sanayinin yok olmaması için,
- ✓ Sosyal güvenlik kurumlarının hizmetlerini sürdürebilmeleri için,

İLAÇTA PATENTİN ERTELENMESİNİ İSTİYORUZ.

24 Haziran 1995 tarih 22326 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 551 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile patent haklarının korunması hakkında düzenlemeler yapılmış ve ilacın 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren patent kapsamına alınacağı belirtilmişti.

Geçici 4 üncü maddenin ikinci fıkrasında korumanın başlama tarihinin Bakanlar Kurulu Kararı ile beş yıl süreyle ertelenebileceği belirtilmesine karşın;

22 Eylül 1995 tarih ve 22412 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 566 sayılı KHK ile bu süre daha da öne alınmış ve ilacın 1 Ocak 1999 tarihinde patent kapsamına alınacağı bildirilmiştir.

Yayımlanan bu iki KHK arasında ÜÇ AYLIK bir süre vardır.

Bu üç ayda neler olmuştur?

-Kimlere ne tür olanaklar sağlanmış,
-Hükümetler böylesine kısa sürede ne tür olanaklarla ikna edilebilmiş,
-İlacın 1 Ocak 1999’da patent kapsamına alınmasıyla ülke yararına hangi kazanımlar elde edilmiştir?

Bu soruları arttırmak olanaklı.

İlk iki sorunun yanıtını bilmiyoruz, ancak üçüncü sorunun yanıtı tamamen bir HİÇTİR.

Aksine, ilaç 1 Ocak 1999’da patent kapsamına girdiğinde;

-Stratejik bir sanayii dalı olan ilaç sanayii çok uluslu ilaç tekellerine terk edilecek, bu durum ulusal güvenlik ve sosyal politikalar yönünden geri dönülmez olumsuzlukları getirecektir.

-İlaç ve ilaç hammaddelerinin halk sağlığını doğrudan ilgilendirdiği unutulmamalıdır. Bu alanda, patent gibi doğrudan tekel hakkı sağlamak savaş, ambargo gibi olağanüstü durumlarda halk sağlığının tehlikeye girmesini doğuracaktır.

İlaç sağlıklı yaşam hakkının vazgeçilmez ve onusuz olunmaz ürünüdür. Halkın sağlıklı yaşaması ucuz ve kaliteli ilaç üretimi ile yakından ilgilidir. Söz konusu nedenlerle ilaç ve ilaç sanayii DEVLET DENETİMİNİN YOĞUN OLMASI GEREKEN bir alandır.

Bu sanayinin çokuluslu ilaç tekellerince yönlendirilmesi, halk adına oluşturulacak sağlık politikaları ile bağdaşmayacaktır.

İlacın patent kapsamına alınmasıyla bu olumsuzluk açıkça ortaya çıkacaktır.

Çokuluslu firmaların giderek alana hakim olması, yerli ilaç firmalarının pazar payının yabancılar lehine azalmasını getirecektir.

-İlaçta patent uygulaması yerli ilaç sanayinin tamamen yok olmasını getirecektir.

Kamu yararı nedeniyle, ilacın patent koruması dışında bırakılmasının temel nedeni; alanda tekel oluşmasını engellemek, üretilen ilacın çok büyük bir kullanıcı kitlesine yayılmasını sağlamaktır.

Toplam ilaç satışında yerli ve yabancı firmaların payı

	Yerli Firmalar (%)	Yabancı Firmalar (%)
1995	60	40
1996	55	45
1997	47	53

İlacın patent kapsamına girmesi ile; İLAÇ FİYATLARI BÜYÜK ÖLÇÜDE ARTACAK, sosyal güvenlik kurumlarına tabi olmayıp, ilacının parasını kendisi ödeyenler ilaca ulaşamayacağı gibi, sağlık ödemelerinin % 65’ini karşılayan sosyal güvenlik kurumları da büyük sorunlar yaşayacaktır.

TÜM BU OLUMSUZLUKLAR NEDENİYLE İLACIN PATENT KAPSAMINA ALINMASININ ERTELENMESİNİ İSTİYORUZ.

İLAÇTA PATENT NEDİR ?

Yeni bir ilacın üretimi ve satışı ile ilgili tüm hakların belirli bir süre için (15-20 yıl) yalnızca o ilacı bulan kişi ya da firmaya ait olmasıdır.

Her ürünün bir düşün ve emek ürünü olduğunu kabul ediyorsak, ortaya çıkarılması uzun zaman ve uğraş isteyen bir ürünün bulucusuna belirli haklar sağlamasından daha doğal bir şey olamaz, bunu emeğe saygısı olan herkes kabul eder. **Ancak konu ilaç olunca işler değişiyor.** Belki herhangi bir sanayi ürünü için "parası olan kullansın" diyebilirsiniz ama toplumun sağlığı söz konusu olunca bunu söylemek oldukça zordur. **Zira bedelini halk bozulan sağlığıyla öder.**

Anayasanın 35.maddesinde,

"Mülkiyet hakkının kullanılması toplum yararına aykırı olamaz" denilmektedir. **İlaç ise birey ve toplum sağlığı açısından olmazsa olmaz bir ürün olduğuna göre;** yokluğunda toplum sağlığının ciddi boyutlarda etkilenmesi söz konusudur.

Türkiye'nin henüz keşfedilmiş ve koruma altına alınacak bir ilacı yoktur. Önümüzdeki onbeş yıl içinde böyle bir ihtimal de yoktur. O halde niye bu acelecilik; 1 Ocak 1999 tarihinde **ilaçta patent uygulamasına geçildiği takdirde korunacak olan çok uluslu firmaların ve tekellerin hakkıdır.**





Eczacı Odalarımızın İlaçta Patent Uygulamasına karşı bölgelerinde yürüttükleri eylemlilikler sürüyor.

İstanbul Eczacı Odası, bu amaçla değişik bir eylem düzenledi.

İstanbul Eczacı Odası'nın "İlaçta Patente Hayır" pankartı Aladağlar Alaca zirvesinde.

İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dağcılık Klubü öğrencileri, İstanbul Eczacı Odası'nın finansörlüğü ile oldukça ilginç bir eylem gerçekleştirdiler.

İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi öğrencileri Hakan Coşkun ve Fatih Gökdemir 7.4.1998 tarihinde Niğde Aladağlar'da 3600 m. yükseklikteki Alaca Doruğu'na tırmanarak "İlaçta Patente Hayır" ve "Sağlıkta Özelleştirmeye Hayır" pankartlarını zirveye diktiler.



İLAÇTA PATENT ERTELENSİN

- ✓ İLACIN, BULUNABİLİR, ALINABİLİR OLMASI İÇİN,
 - ✓ İLAÇTA DİŞA BAĞIMLILIĞI ÖNLEMELİK İÇİN,
 - ✓ YERLİ İLAÇ SANAYİNİN YOK OLMAMASI İÇİN,
 - ✓ SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARININ HİZMETLERİNİ SÜRDÜREBİLMESİ İÇİN,
- TÜM HALKIMIZI İMZALARI İLE
KAMPANYAYA
DESTEK OLMAYA ÇAĞIRIYORUZ.

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ

İLAÇTA PATENT UYGULAMASINA GEÇİLİRSE

Halkımız,

- * İlacı bulmakta,
- * İlacı almakta,
- * Sağlığını korumakta sıkıntıya düşecektir.
- * Geçmişte yaşadığımız petrol ambargosu ilaç ambargosuna dönüşecektir.
- * Yerli ilaç sanayi giderek küçülecek, yerini çokuluslu ilaç tekellerine bırakacaktır.
- * Bağ-Kur, SSK, Emekli Sandığı gibi sosyal güvenlik kuruluşları hizmet veremez duruma düşecektir.

İşte bu nedenlerle tüm halkımızı ilaçta patent uygulamasına geçilmesinin ertelenmesi için başlattığımız imza kampanyasına destek olmaya çağırıyoruz.

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ